

Tarih: 13 Ocak 1979 cumartesi

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: Yazan: Halil

Spiker: Necmi

1. Emperyalizmin temsilcisi, Amerikan Dışışleri Bakan Yardımcısı
2. Ankara'dan ayrıldı
3. TKP MK'nin Irak KP MK'ne mesajı
4. Hükümetin yeni vergi tasarısı
5. İKD'nin kreş kampanyası devam ediyor
6. İstanbul Uluslararası Çocuk Kitapları Fuarı düzenlendi son vermeli
7. Sıkıyönetimin, ilerici gençliğe yönelik baskısına, tutuklamalarına /

Dış haberler: Yazan:

Sülm.

Spiker: Deniz

1. Dünya demokratik kamuoyu, Kamboçya halkıyla dayanışmasını dile
2. getiriyor
3. Şili KP, halkı anti-faşist savaşta birliğe çağırdı
4. Kısa dünya haberleri
- 5.

Y O R U M : (K-1) Yazan: Hasan

Spiker: Ömer

Başlığı: Yanlış eğilimler üzerine

Konusu:

D Ü N Y A D A B U G Ü N : (K-2) Yazan: Emin Spiker: Necmi

Başlığı: Kamboçya Ulusal Birlik Cephesi'nin ulusu kurtarmak için=

Konusu: Acil Programı

Y A Z I : (K-3)

Yazan: Zeynep

Spiker: Necmi

Başlığı: "Düşen her yiğidin ardından binlercesi gelecek..."

Konusu:

K ö ş e : (K-4)

Yazan: Ercan

Spiker: Deniz

Başlığı: Irak'ta komünistlere, ilericilere karşı baskı yoğunlaşıyor

konusu:

K ö ş e : (K-5)

Yazan: Zeyn.

Spiker: Necmi / Deniz

Başlığı: Dinleyici mektupları

Konusu:

K ö ş e : (K-6)

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Konusu:

Dinleyici mektupları:

Grev güçleniyor

İG Metal Sendikasının şanlı grevi 10 günü geçmediği halde , işçilerimizin çektiği telgraflar ve mektuplar yüzleri geçti,gittikçe çoğalıyor.İşçilerimizin dayanışması çok büyük.Patronların insafsızca uyguladıkları lokavt kararına bile işçiler üzerinde hiçbir etki yaratmadı.Basın ve televizyon grevdeki işçilerden,grev gözçülerinden görüntüler veriyor.İnsan o görüntülere bakınca ister istemez Enternasyonal dayanışmanın önemi üzerinde bir kez daha düşünülüyor.Çünkü,bu kavgada yabancı işçiler ve en önemlisi Türkiyeli işçiler büyük bir yer tutuyor.Göğüs kabartıcı tarihsel bir olay bu. Alman Sendikalar Birliği,DGB'ye bağlı bütün sendikaların da grevi desteklediklerini açıklamaları ayrı bir önem taşıyor.Demek İG-Metal işçileri yalnız değil bu kavgalarında.İG-Metal işçilerinin uğrunda savaştıkları,yılmadan kavgasını verdiklerini bu hak alma savaşını tüm işçiler,emekçiler,yerli-yabancı yurttaşlar da unutmayacak.

Münich Simens'li işçilerin kendi aralarında hemen bir grevi destekleme komitesi oluşturup,dayanışma için imza kampanyası bağlatmaları,maddi yardım toplama çabaları/^{dayanışmanın} küçük bir örneğidir Federal Almanya'nın öteki fabrikalarında çalışan işçiler de bu büyük grev karşısında sessiz kalmıyacaklardır.Çünkü onların kavgası,bizim kavgamızdır.Onların hakları bizim haklarımızdır ve yine bu grevde kazanılacak her şey biz işçiler içindir.

Yaşasın İG-Metal işçilerinin büyük grevi

Yaşasın tüm işçilerin grevci işçilere desteği,yaşasın enternasyonal dayanışma!

Lokavta hayır!

Münich Siemens'den bir işçi

13-Ocak-79 H.

Cumartesi

İç haberler:

Emperyalizmin temsilcisi, Amerikan Dış işleri bakan
yardım^{C1} S1
Ankaradan ayrıldı

Amerikan emperyalizminin ve dört Emperyalist devletin Guadelup Tepe toplantısında, Türkiye'ye ^{sömünü ve etki altında tutma yolundaki yeni} ~~ilişkin dayatma, ma halk düşmanı~~ kararlarla ^{ya ilişkili olarak gelen} ~~rin~~ Amerika Birleşik Devletleri Dış işleri bakan yardımcısı ^{Ankara'dan} Kristofer 13 Ocak Cuma günü ~~yasdamından~~ ayrıldı. Kristofer, Esenboğa hava alanında basına verdiği demeçte, hükümet yöneticileriyle yaptığı görüşmeler hakkında hiçbir açıklamada bulunmadı. Ancak, emperyalist Uluslararası Para Fonu IMF'yi savundu.

Bilindiği gibi, Amerikan Dış işleri bakanının Türkiye'ye ~~yeni bir~~ ^{sözde karışıklıkla gerçekte ise tek taraflı yeni bir} ~~küresel~~ anlaşma ^{geleniyor.} bağlanması amacıyla geldiği ~~konusundaki gerçek~~ ^{gelmeden önce} gizlenerek, Kristoferin, Guadelup tepe toplantısında Türkiye

Hükümetin yeni vergi tasarısı

CHP ağırlıklı hükümetin, 1979 Bütçesinde öngörülen milyarlarca liralık "açık"la kapanabilmesi için hazırladığı vergi tasarısını parça parça sunacağı bildirilmektedir. Bilindiği gibi, CHP Meclis grupları yönetim kurullarının bugünlerde yaptığı ortak toplantısında Vergi yasasının meclislerden geçmesi için formüller aranmıştır. ~~aranmamak~~ Hükümetin vergi yasası, 50 milyar liralık bir vergi ek geliri sağlanmasını öngörmektedir.

AP, MHP ve diğer gerici partiler, vergi yasa tasarısına, holdingle re eski tasarıya kıyasla biraz daha fazla vergi getirmesi yönünden karşı çıkıyorlar. Buna karşılık yeni vergi tasarısında, yine vergilerin yüzde 50'den fazlası çalışan emekçi halk yığınlarının sırtına yüklenmektedir. İşçi sendikaları, meslek kuruluşları ve demokratik örgütler bu nedenle bu vergi yasa tasarısına karşıdır.

---İlerici Kadınlar Derneği'nin kreş, çocuk yuvaları açılması
için başlattığı
kampanya~~oz~~ sürüyor:

Silindiği gibi
✓ İlerici Kadınlar Derneğinin geliştirdiği yeni kreş-yuva modeli
önerisini desteklemek üzere açtığı imza kampanyası başarıyla tamam-
lanmış ve toplanan 58 bin 639 imza 6 Aralık 78 günü İKD genel baş-
kanı Beria Onger başkanlığındaki bir heyet tarafından Meclis Başkanı
Karakas'a sunulmuştur.

Daha sonra
✓ İlerici Kadınlar Derneği haber ajansının bildiriliğine göre, 8
8 Aralık günü ~~ate~~, kadınlar^{ın} toplu halde Sağlık ve sosyal yardım bakan-
lığına giderek hazırladıkları kreş-yuva modelinin desteklenmesini
istemişlerdir. diklerini açıklamıştır. Yapılan açıklamalarda kampanyanın yeni
süreci ve boyutlarda sürdürüldüğü kadın emekçilerin demokratik örgüt-
~~silindiği gibi, İKD ilk kreş kampanyasını 16 Temmuz 1976 tarihinde~~
~~başlatmış, o zamandan beri çalışan kadınların 6 yaşına kadar çocuk~~
~~larının bakımı ve eğitimi sorununu hiç gündemden indirmemiş ve kamu~~
~~oyuna mal etmeyi başarmıştır.~~
- ve süreçlerin desteğiyle bu savaştan başarıyla çıkacakları belirtiliyor.

Sıkıyönetimin ilerici gençliğe yönelik baskısına, tutuklamalarına
son vermesi isteniyor

Başta ilerici işçi, gençlik, emekçi kadın ve meslek kuruluşları olmak üzere çeşitli örgütler, Sıkıyönetimin genişleyen baskı ve ~~yasaklamalarına karşı çıkıyorlar.~~ ~~terörüne karşı çıktıklarına açıklamaya devam ediyorlar.~~ İlerici Gençler ^Derneği Genel senreterliğince Başbakan Ecevite gönderilen bir mektupta İGD'nin İstanbul Beşiktaş ve ^Beykoz şubelerinin anti-demokratik şekilde aranması, 8'i yönetici olmak üzere 20 üyesinin halen Selimiye kışlasında tutuklu bulunması eleştirilmekte, ~~ve saldırı ve cinayet odakları olan MHP ve yan kuruluşlarının~~ halka silahla tehditler savururken, terör estirirken bunların aranmadıklarının gözlendiği vurgulanmaktadır.

İstanbul uluslararası çocuk kitapları fuarı düzenlendi

Dünya Çocuk yılı nedeniyle Türk Kütüpanecilik derneğince düzenlenen ve 30 kadar demokratik kuruluşça desteklenen Fuar konusunda basına bir açıklama yapıldı. İstanbul Uluslararası çocuk kitapları fuarı Komite başkanı Doktor Meral Alpayın bu açıklamasında şunları belirtti-
mıştır. 26 Mart-26 Nisan 1979 tarihleri arasında Atatürk kütüphanesinde açılacak bu fuar süresince sergilenecek yayınların satışı yapılmıyacak, ancak bu yayınları orada ele alıp incelemek mümkün olacaktır. Yerli kitapları ise sergilendiği yerde okumak ve indirimli fiyatla satın almak mümkün ~~olacak~~ olacaktır."

Bilindiği gibi, Diske bağlı sendikalar, Madenîş ve diğerleri olduğu gibi, işçi sınıfının yolanda yürüyen ilerici gençlik, emekçi kadın ve meslek örgütleri uluslararası çocuk yılı kapsamında yoğun çalışmalar yürütmektedirler.

--- Türkiye'deki gelişmeler Belçika basınında da geniş olarak yorumlanıyor. Basın, bu arada "Le Drapeau Rouge" gazetesi ve Belçika radyosu, Belçika'daki Türkiyeli İşçiler Birliğinin 26 Aralık günlü basın bildirisine geniş yer vermiştir. Bilindiği gibi bu bildiri, Belçika basınında ~~Maras~~ kırım ve sıkıyönetim konularında çıkan yanlış haberleri düzeltiyor, olayların içyüzünü açıklıyor, ~~bu konudaki diğer gelişmeler~~. Ayrıca Belçika KOMünist Partisinin yayın organı "Le Drapeau Rouge" gazetesi, 3 Ocak günlü sayısında yer verdiği bir yazıda, Türkiye'de gelişen olayların TKP'nin görüşlerini doğruladığını belirtiyor ve TKP MKP'nin 28 Aralık günlü Çağrısına ^{dan} geniş yer ~~olarak yorumlanıyor~~ alıntılar yapıyor.

Bilindiği gibi
Sıkıyönetim ilanından önceki günlerde de Kocaeli ili ve çevresinde
gerici-faşist güçlerin terör estirdiği, ilerici gençliği *sindirmek*
için her yola başvurduğu açıklanmıştır. İstanbul'da, Antalyada ve daha
birçok il ve *ilçelerimizde*, bütün yurttaki faşistler- Kahramanmaraş
kırımının katilleri yeraltı faaliyetlerini yoğunlaştırmaktadırlar.
Sıkıyönetim komutanlıkları bunlara karşı hiçbir önlem almamaktadır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

NATO'nun üstüne alınan, ve emperyalist devletlerin /ülkemi zdeki NATO konumları rını güçlendirmeyi amaçlayan kararların propagandasının yapılması. ^{eski üyesi kaldırıldı} na özen gösterilmiştir TKP, komünistler, emperyalizmin bu konuda- ki propagandasının iyüzünü, halk düşmanı amaçlarını bütün olanakları ile ağırlamıştır ve ağırlamaya devam etmektedirler.

TÜSTAV
TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

patronları

BMW/, Yeni Yıla yaklařırken , yeni yılda verilen 10 gnlk tatilin aıęını doldurmak iin akortları iyice artırdılar. Bantlar sel gibi akıyor . Bir saniye bile zamanımız olmuyor. Bu insanlık dıřı hakaretle- re karřı ıkan arkadaşlarımıza her trl baskıyı yapıyorlar.Bir iřten alıp bařka bir iře veriyorlar. Saat cretlerini dřryorlar. Btn maksatları bu arkadaşlarımızı yıldıırıp kendilięinden ıkıř alıp aıktan aıęa gitmelerini istiyorlar.

Tüm fabrikalardaki gibi,BMW'de de biz işçilerin saatleri sayılıdır
İşe başlarken soyunmadan, yemek pvydoslarımız ve iş bitiminde giyinme-
miz bile otomatik gibi, çabuk olur. Bunun dışında, birbirl~~er~~imizle
~~neke~~ yemek paydos~~h~~ada biraz sohbet edelim, dertlerimizi dökelim
deriz. Bir arkadaş lafa başlar, diğeri baş~~h~~amadan,haydi iş başı...

Şimdi arkadaşların bazıları,bu kıymetli zamanından fadakarlık
yaparak bir imza kampanyası açtılar. İsteklerimiz, sendika toplantı-
larında Türkçe konuşması. Böylece, bizler de dertlerimizi rahat-
lıkla söyliyebileceğiz.

Münih'ten

Diş haberler

13 Ocak 1978 Sal.

Bizim Radyo

TKP'nin Sesi

Dünya demokratik kamuoyu Kambocya halkıyla dayanışmasını dile getiriyor

Kambocya halkının gerici, halk düşmanı Pol Pot Ve Yeng Sari rejimine karşı savasta kazandığı tarihsel utku dünya demokratik kamuoyunda geniş yankılar uyandırmaya devam ediyor. Çoşitli ülkelerin komünist ve işçi partiler ilerici ,demokratik örgütler,uluslararası kuruluşlar yaptıkları açıklamalarda Kambocya halkıyla dayanışmalarını dile getiriyorlar.

W. S. Fontana di
Filiyandiyə komünist partisi Polit Bürosunun Kambocya halkıyla dayanış ma bildirisinde Kambocya halkının gerçekleştirdiği devrimci dönüşümler yalnız Çin Hindi halklarının yararına değil,uluslararası gerginliği azaltma

sürevine önemli ve büyük katkıdır" deniyor. ABD Komünist Partisi Genel sekreteri "Deyli World" gazetesine verdiği bir demegte, Kambocya halkının ulusal birlik cephesi yönetiminde elde ettiği tarihsel utkunun tüm dünyada işçi sınıfı, ilerici, demokratik güçler tarafından selamlandığını belirtmiştir. Uruguay Komünist Partisi de yayınladığı bir bildiride, Kambocya halkının tarihsel utkusunu, barışçıl, bağımsız ve demokratik bir Kambocyanın kurulmasında gözükleyici bir adım olarak nitelmiştir.

Polanya Asya ve Afrika halklarıyla dayanışma komitesi de bir bildirisinde Kambocya yurtseverlerinin tarihsel utkusunu selamlamış ve Kambocya devrimci halk konseyinin saptadığı ödevler, ülkenin bağımsızlığına, egemenliğine, toprak bütünlüğüne ve tüm ülkelerle eşit haklı, karşılıklı yarara dayanan dostluk ilişkilerini geliştirmeyi garanti ettiğini bildirmiştir. Polanya Asya ve Afrika haklarıyla dayanışma komitesi, Polanya emekçilerinin Kambocya halkının

savaşını vargüüyle desteklediğini de açıklamıştır. Macaristan Barış Komitesi de tüm ilerici,yurtsever ve barışsever güçleri Kamboçya halkıyla aktif dayanışmaya geçirmiştir. Macaristan Barış komitesi,Kamboçya halkının demokratik gelişme çalıymalarında Macaristan halkının kardeşçe dayanışmasına her zaman güvenebileceğini de bildirmiştir.

SKP,halkı anti-faşist savaşta birliğine çağırdı

Şili Komünist Partisi ,partinin kuruluşunun 57.yıldönümü dolayısıyla yayınladığı bir bildiride,tüm halkı kanlı,faşist Pinoşet rejimine karşı savaşta eylem ve güç birliğine çağırmıştır. Bilidirde,faşist rejimin Şili halkının savaşını kıramadığını,tam tersine anti-faşist savaşın bugün daha da güçlendiğini belirtmiş ve dünya demokratik kamuoyunun,on başta sosyalist ülkelerin kahraman Şili halkıyla kardeşçe dayanışmasına teşekkür etmiştir.

Öte yandan Dünya sendikalar federasyonunun Prag'da yayınlanan bir bildirisinde, tüm ülkelerin sendikalar örgütleri Şili halkıyla, en başta Şili işçi sınıfıyla aktif bir dayanışmaya çağrılmaktadır. Dünya sendikalar Federasyonu faşist rejimin, bu yılın Haziran ayında düzenlemeyi kararlaştırdığı sözleşmeye sendika seçimlerini, sendikalar hareketi körletmek, işçi sınıfının anti-faşist savaşını kurma yolunda yeni bir politik manevra olarak nitelmiştir.

Kısa dünya haberleri:

--Kambodjadaki halk düşmanı, Çindölik Maoçu yönetimin uydusu rejimin alacağı edilmesinden sonra Çin'in SVC'ne karşı saldırıları daha da yoğunlaşmıştır. Çin birlikleri SVC sınırlarında yeni saldırı ve provokasyonlara girişmişlerdir. Ajansların bildirdiğine göre, Çin birliklerinin saldırıları birçok Viyetnamlinin ölümüne sebep olmuştur. SVC hükümeti, bu tür provokasyonlara

derhal son verilmesini istemiş ve Viyitanam halkının ulusal bağımsızlığını egemenliğini ve toprak bütünlüğünü kanı pahasına da olsa savunmaya kararlı olduğunu bildirmiştir.

--- SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev resmi bir ziyaret için BHC'ne gitmiştir. Yapılan açıklamaya göre, Brejnev ~~ist~~ dinlenme nedeniyle Bulgaristanda bir süre kalacaktır.

Yorum:

13.1.1979 Has.

Yanlış eğilimler üzerine

İşçi sınıfını, emekçileri, bir yandan süngü ile öte yandan da süngünün gerçekte faşizme karşı çevrildiği sözleriyle oyalama, şaşırtma, devrimci eylemden geri çevirme girişimleri sürüyor. Kuşkusuz, işçi sınıfımızın, halkımızın hem baskılar, hem de demagojiler karşısındaki konumu bunları uygulayanlar için hiç de umut verici değil. Türkiye işçi sınıfı ve emekçi halkımız, 5 Ocak direnişiyle sıkıyönetime ve faşist kırıma karşı sesini yükseltti. İzmir gösterisinin o güne kadar İzmir'de yapılan gösterilerin en yığinsalı olması da rastlantı değil.

Bu belirtiler, Türkiye halkının devrimci potansiyelinin ne denli engin olduğunu açıkça gösteriyor. O nedenle, yığınların eyleminin önüne sözümünö ilericilik adına çekilen duvarları yıkma savaşı bugün ~~de~~ her zamankinden büyük önem taşıyor. Çünkü, sıkıyönetim ortamıyla daha da artan faşist tehlikeyi geriletmek ve yok etmek de, daha öte atılım-

lara yönelmek de yığınların savaş alanına, tüm reformist, oportünist engelleri aşarak atılmasına bağlıdır. Komünistler, bu alanda üzerlerine düşen görevin bilincindedirler. Onlar, sınıf çizgisinden kıl payı ayrılmıyorlar.

Hükümetin sıkıyönetimcilik politikası karşısında takınılan tutum, bu nedenle büyük önem taşıyor. Çünkü hükümet, sıkıyönetim ilân ettiği günden beri, bu politikasının halkın çıkarına olduğunu açıkça savunamıyor. Savunduğu zaman da inandırıcı olamıyor. O bakımdan hükümet şimdi kendisinin dışındaki sol dediği güçlerin arasındaki oportünist eğilimlere, demokrat görüşlü yazarların ikircimliklerine bel bağlıyor. Bunlara dayanarak, kendi içindeki tuturlu, demokratik güçleri şaşırtmaya ve yığınların kafasında bu kez de sıkıyönetimcilik politikasına umut uyandırmaya çalışıyor.

Bir süredir, özellikle demokratik görüşlü basın çevrelerinde

hükümetin sıkıyönetimcilik politikasını destekleme çabaları yoğunlaştırılıyor.

Saşkınlıkla yapılan açıklamalar, hükümetini sıkıyönetimcilik politikasını her ne pahasında olursu olsun desteklemeye çalışanların derin çelişkiler içinde bocaladıklarını gösteriyor.

Örneğin CHP yanlısı bir yazar, şu savı ileri sürüyor: Bazı kışkırtıcı ajahların , sol'u oyuna getirip sıkıyönetimi sol'un üzerine sürmeye çalıştıklarını duyuruyor. Bununla gerçekte sıkıyönetimin sol'a karşı ilân edilmediğini, ama, kışkırtıcı ajanların oyununa gelenlerin etkisiyle sıkıyönetimin sol'a karşı önlem alabileceği belirtilmek isteniyor. Bu düşünceleri öne süren yazar, kışkırtıcı ajan sözünden ne anlıyor? Bilindiği gibi, kışkırtıcı ajanlar, MİT'in resmi memurlarıdır ve MİT denilen örgüt herkesten çok şu anda sıkıyönetim komutanlığı yapanların elindedir, denetimindedir. ~~Yığınların arasına provokasyon için salanlar,~~

~~eğer MİT'i yönetenler de değilse , kimlerdir ?~~ Eğer sıkıyönetim gerçekten sol'u ezme niyetinde değilse, niçin kendisine bağlı MİT'in adamlarını provokasyon için halkın arasına salsın ?

Bir başka örnekler var : CHP'ye ~~baş~~ yıkan bir yazar, İzmir'deki sıkıyönetime hayır! belgisiyle yapılan gösteriyi eleştiriyor. Bir yandan, "Sıkıyönetim kalkarsa, Maraş'taki emekçileri kim korur?" diyerek sıkıyönetimi savunuyor. ~~Öte yandan da, gençleri, bu yazarların~~ ~~İzmirde sıkıyönetime yol~~ Öte yandan da böylesi eylemlerin İzmirde'de sıkıyönetime yol açacağını söyleyerek, gençleri eleştiriyor, Maraş için iyi dediği sıkıyönetime İzmir için neden iyi demiyor ? Gerçekten bu yazarlar niçin çelişik sözler ediyorlar? Çünkü bu yazarlar, gerçekte sıkıyönetimin gerici - faşist güçlerce hükümete dayatıldığını görüyorlar ve sıkıyönetim koşullarında askersel diktatörlüğe doğru bir gidişin de tehlikesini sezinliyorlar. Ama işte oraya kadar. Bundan sonra, söz konusu tehlike karşısında bocalıyor-

ve militarist kliği ürkütmemek için işçi sınıfına, halkımıza, demokrasi güçlerine boyun eğme yolunu gösteriyorlar. Yığınları boyun eğdirebilmek için de, sıkıyönetimin faşist tırmanışı, terörü durduracağı yolunda umut yayıyorlar. Kendi bocalamalarını, yığınlara da aşılamaya çalışıyorlar.

Yine aynı çevreler, "sıkıyönetimin demokrasi yanlısı sonuçlar doğuracağı" yolunda umutlar yayma yolundalar. Bunlar, bir yandan kulaktan kulağa kimi komutanların demokrasi yanlısı olduğunu yayıyorlar. Bir yandan da, Demirel ve Türkeş takımının "eşgüdüm dairesine" karşı çıkışlarından, ya da sıkıyönetim yargıç ve savcılarını eleştirmelerinden kendilerince sıkıyönetimin bu güçlere karşı olduğu sonucunu çıkarıyorlar.

Sıkıyönetimin bir tek önemli faşist odağın üzerine yürümediği bin yana. Şu gerici faşist partilerin sıkıyönetim eş güdüm dairesi

ya da Sıkıyönetim Mahkemeleri üzerine yaptıkları eileştiriler niçin tek yanlı yorumlanıyor ? Bu saldırılardan bir tek sonuç çıkıyor: O da şu : Demirel'ler, Türkeş'ler, sıkıyönetimle de yetinmek istemiyorlar. Onlar, militarist kliği hükümete karşı kışkırtıyorlar. Askersel faşist bir diktatörlük istiyorlar. Sıkıyönetimle sağ'dan, faşistlerden gelen alkış seslerine kulak tıkayan, ama onların sıkıyönetimle ilgili eleştirilerinden sıkıyönetim adına sorumlu sonuç çıkaranlara sorulacak soru şudur: Demirel ve Türkeş militarist kliği hükümete karşı sıkıyönetim kurulmadan önce ~~kıy~~ mi, yoksa şimdi mi daha kolay kışkırtma olanağına kavuşmuştur ? (" Faşistlerin benzer çıkışlarına karşı " "askersel darbe" istiyor diyen ve büyük gürültü koparan hükümet,şimdi kışkırtmalara karşı sesini çıkarmıyor". Olaylar, gerici faşist güçlerin, militarist kliğin kışkırtma olanaklarına, şimdi daha çok sahip oldukları, bunun da faşizm tehlikesini arttırdığını gösteriyor.

Kimi sosyalist çevrelerde de benzer bir tutum izleniyor.Bunlar,

" sıkıyönetimin varlık nedeni, can güvenliğini sağlamaktır" diyorlar. Sıkıyönetim kararına kesin bir dille karşı çıkmıyorlar. Bu kimseler, hükümetten neler beklediklerini anlatıyorlar, ama , demokrisiyi bekleyen tehlikeden ve yığınların önünde duran görevlerden söz etmiyorlar. Böylece, CHP sağ kanat yönetimin yaymak istediği sıkıyönetimden bir şeyler bekleme düşüncesini kendileri de yaymış oluyorlar. Yığınların savaşına ikircim aşıyor, CHP tabanında sıkıyönetimcilik politikasına karşı beliren hoşnutsuzluğu etkisizleştirmede sağcı yönetime en büyük desteği vermiş oluyorlar.

Hükümetin ~~hang~~ sıkıyönetimcilik politikasını hangi koşulla olursa olsun desteklemek bugünkü ağır durumdan doğrudan doğruya askersel diktanın ortamının daha da olgunlaşmasına hizmet etmektir. günümüzde bu konuda bir tek doğru tutum "sıkıyönetimin kaldırılmasını faşist tirmanışın, ~~devletin~~ "Türkeş'in tutuklanması ve MHP'nin kapanmasıyla" kırılmasını istemek, bu uğurda eylem birliği yapmak, yığınları bu belgilerle savaş alanına çekmektir.

"TKP'nin Sesi"

1311.1979 Em.

Dış yorum:

Kamboçya Ulusal Birlik Cephesi'nin ulusu kurtarmak için Acil Programı:

Kamboçya Ulusal Birlik Cephesi'nin ulusu kurtarmak için ortaya koyduğu ~~xxxxxxx~~ Acil Program'da 8 madde var. Bunlar sırasıyla ve özetle şöyle:

1. Gerici Pol Pot-İeng Sari kliğinin halka karşı düzenlediği ayrımcı bütün yasaların ve yasakların, uygulamaların toptan ortadan kaldırılması.

Kurtarılmış Kamboçya topraklarında yaşayan bütün yurttaşlar, hangi sosyal tabakadan/olurlarsa olsunlar, doğdukları yere ve daha önceki rejimde yaptıkları işe bakılmaksızın eşittirler; politik, ekonomik ve toplumsal alanlarda aynı haklara sahiptirler. Yurttaşlar birlik olup

aralarında karşılıklı dayanışma gösteriyorlar.Yurttaşlar, ailelerinin yanına, ya da doğdukları yere dönme, ya da oturma yerini serbestçe seçme haklarına sahiptirler.Daha önce ~~xx~~ gerici Pol Pot kliğince kentlerden sürülen yurttaşlar şimdi tekrar kentlere dönebilirler.

2.Gizli polisin ve diğer baskı organlarının ortadan kaldırılması yerine halkın oylarıyla seçilen Halk Komitelerinin kurulması.Halk Komitelerinin, ~~xxxxxxxxxx~~ gerici Pol Pot kliğinin kurbanları olan yurttaşları yeniden devrimci davaya kazanması, programın gerçekleştirilmesi, ~~ixix~~ Üretimin düzenlenmesi, iç güvenliğin sağlanması için yurttaşları örgütlemesi

3.Ekonomik alanda halkın yiyecek, giyecek ~~xxxxxxxxxx~~ ve konut ~~xxxxxxxxxx~~ ihtiyacının karşılanması güvence altına alınacaktır. Ürünler yapılan işe göre dağıtılacaktır.Yaşlı, hasta insanlar, yetim ve öksüzler yardım görecektir.

4.Savaşta zarar görenler,ana-babaları^{nı}/yada akrabalarını birer savaşçı olarak kaybeden aileleri, ve Kamboçya Ulusal Birlik Cephesinin ordusunda savaşanların ana ve babaları ve yakınları cephenin öncelikle özel ilgisini göreceklerdir.Ölen ulusal kurtuluş savaşçılarınin çocukları ve Polpot kliğince öldürölenlerin çocukları okultulacak ve yardım görecekler.

5.Çocuklar için ~~xxxxxxx~~ ilk öğretim yeniden yedi yıldan on yıla kadar yeniden düzenlenecek.Alfabesizliğin üstesinden gelinecek.Çocuk yuvaları ve bahçeleri inşa edilecek.Hamile kadınlar izin alabilecekler ve doğumdan bir ay öncesini ve doğumdan bir ay sonrasını kapsayan sürede tam ücretlerini alabilecekler.Her bölgede sağlık hizmetleri yaratılacak ve tıbbi ihtiyaçlar karşılanacak.

Tarihsel miras,hepsinden önce kültür yapıtları korunacak,halk-

ların ve azınlıkların örf ve adetlerine saygı gösterilecek.

6.Yurttaşların dini inançlarına saygı ~~gösterilecek~~ duyulacak,onların dini inançlarını yerine getirebilmeleri için gerekli koşullar yaratılacaktır.

7.Geçmişte düşmanın etkisinde,ordusunda,onun uygulama organlarında çalışmış olanlar şimdi ailelerinin yanına ya da doğdukları yere dönmek isterlerse dönebilirler.Devrimci silahlı kuvvetlere girmek isterlerse girebilirler.Silahlarını bırakmış tutuklu ve askerler,~~XXXXXXXXXX~~ ^X~~XXXXXXXXXX~~ ~~XXXXXXXXXX~~ şaşırtılarak,baskıyla düşman için çalışma durumunda kalmış olanlar devrimci davaya katıldıklarında halkın çocukları olarak karşılanacaklardır.~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~

8.Pol Pot rejimi için herhangi bir biçimde çalışmış olan fakat devrimci güçlerin safına geçen sivil ve askerler ^{yabancılar} ~~ler~~ iyi karşılanacaklardır.

Savaş Yolu'nun Diyarbakır temsilcisi Ömer Ağın'ın ise, ölümü yendi.

Diyarbakır'da emperyalizmin hizmetindeki katillerin, Mehmet Çakmak'la Ömer Ağın'ı hedef seçmeleri elbet rastgele değildir. Katiller, Temel dağıtıma girdikleri zaman odada bulunan 4 kişiden yalnızca ikisine, Mehmet'le Ömer'e silahlarını boşalttılar. Bu kurşunlar açıktır ki, işçi sınıfının savaş yolunu, halkların kardeşliğini hedef aldı. Bu kurşunlar halkların kendi geleceklerini özgürce ve kendilerinin belirlemesi hakkına, her türlü şovenizme ve asimilasyon girişimlerine karşı sürdürülen savaşa sıkıldı.

Katiller görünüşte 16-17 yaşlarında iki çocuktur. Apo'culardandı. Apo'cular, Kürdistan Demokrat Partisiyle, emperyalizmle bağlıdırlar. Olaydan daha bir kaç gün önce, TÖB-DER'de Salih öğretmeni vurmaya

kalkışmışlardır. Ağrı'da Kürdistan Demokrat Partisinin bildirilerini dağıtan Apo'cuların özellikle son dönemde emperyalizm tarafından beslendikleri, böylelikle belli bir gelişme gösterdikleri ve Batman'da yuvalanmaya ~~çalıştıkları~~ çalıştıkları ise biliniyor. Emperyalizmin böylesi Maoçu çeteleri beslemesi de elbet nedensiz değildir. Çünkü bölgede faşist hareket barınamıyor, ulusal ve sosyal kurtuluşun başını çeken işçi sınıfı hareketinin gelişimini önlemeye yönelik çabalar ise böylesi karşı devrimcilere görev olarak veriliyor.

Bölgede bu türden gurup ve akımların etkinliğini kırmak, düşen yigitlerin yerlerini doldurmakla, birliği ve dayanışmayı daha da güçlendirmekle, gelişmeyi daha da hızlandırmakla olanaklıdır."

Mehmet Çakmak'ın ardından, çalıştığı ~~ikkarık~~ yer olan ve "Savaş Yolu" gazetesinin dağıtımını üstlenen Temel dağıtım'ın demokrasi savaşçılarına başsağlığı ilanı şöyleydi: "Elemanlarımızdan

şevkat dolu yiğit öğretmen Mehmet Çakmak'ı /Diyarbakır şubemize kallesçe yapılan silahlı bir saldırı sonunda yitirdik. Anısını unutmayacağız. Saldırıyı yapanlarda hesabını unutmasın..."

Türkiye halklarının emperyalizme ve faşizme karşı verdiği savaşta onurlu bir yer alan /Mehmet Çakmak'ın ardından, ilerici, yurtsever öğretmenler adına Talip Öztürk şöyle diyordu: "İşçi sınıfımızın savaş eri Mehmet Çakmak'ı geleceğin özgür dünyasında yaşatacağız. TÖB-DER üyesi ve Güneydoğu bölgesi temsilcimiz Mehmet Çakmak, Diyarbakır'da güpegündüz bir silahlı saldırı sonucu katledilmiştir. Tüm eğitim emekçilerine, bütün TÖB-DER üyelerine ve demokrasi savaşçılarına başsağlığı dileriz.

Mehmet Çakmak yıllarını /Türkiye Öğretmenler Sendikasında ve TÖB-DER'de TÖB-DER'de öğretmen mücadelesine vermiş, ~~organize~~ burjuvazinin

yarattığı krizi altetmek için verdiğimiz onurlu savaşıma hayatını koymuş bir sıra neferiydi.

Onu katlettiler.Ama Mehmet Çakmak'ın yolunda yürüyen onbinlerce yüzbinlerce,milyonlarca Mehmet var.Mehmet Çakmak'ın saflarımızda boşalan yerini binlerce öğretmenin devrimci iradesi dolduracak ve yasal mücadelemiz sürecektir."

Evet,demokrasi,bagimsizlik,sosyal ilerleme,ve sosyalizm savaşı-
sımızın yiğitler yigidi bir savaş eri daha ^{sehit edildi} ~~oldu~~.Onu emperyalizmin
Türkiye'deki uşakları vurdular.Demokrasi savaşçıları/emperyalist
uşaklarına/Türk ve kürt halkının,Türk ve Kürt emekçilerinin emper-
yalizme ve faşizme karşı ortak savaşını daha da yükselterek yanıt
vereceklerdir.Düşen her yigidin ardından binlercesi gelecek,devrim
meşalesi hiçbir zaman sönmeyecektir.

13.1979 Er.

Irak'ta komünistlere, ilericilere karşı
baskı yoğunlaşıyor.

Irak'ta aylardan beri komünistlere, sempatzanlarına, tüm ilericilere karşı uygulanan baskılar son zamanlarda daha da yoğunlaşmıştır. Dünya basınının verdiği haberlere göre ~~xx~~ son günlerde Irak'ta 18 subay sözde yasa dışı komünist yanlısı bir örgüte üye ~~xxxx~~ oldukları gerekçesiyle kurşuna dizilmiştir. Ülkede geçen yılın Mayıs ayından bu yana on binden fazla komünist, yurtsever tutuklanmıştır. Bu tutuklamalar yasa dışı gerekçelerle yapılmakta ve tutuklulara çeşitli işkenceler yapılmaktadır. Tutuklulara ^{dan} ~~xx~~ Irak Komünist Partisinden ayrılmaları ve Baas Partisine geçmeleri istenmektedir.

Irak komünistlerine karşı girişilen bu baskılar yeni değildir. Bu baskılar iki yılı aşkın bir süredir devam etmektedir. Bunlar devlet organlarınınca, Baas parti örgütlerince, sendika ve diğer yığın örgütle-

rince uygulanmaktadır. Bunları kısaca şöyle sıralıyabiliriz:

-Bunlar Ulusal Cephenin Yüksek Komuta toplantılarını durdurmuş, genel sekreterlik toplantılarını ertelemişlerdir.

- Devlet ve Baas partisinin enformasyon araçlarıyla Irak içinde ve dışında Irak Komünist Partisi'nin politikasına karşı, komünistlere karşı girişilen baskıyı haklı çıkarmak amacıyla yoğun bir anti-komünizm ve anti-sovyetizm kampanyasının yürütülmektedir.

-Irak Komünist Partisinin yayınlarına karşı baskı uygulanmaktadır. Onun yayın organlarının kurumlarda, fabrikalarda, okullarda dağıtılması ve okunması engellenmekte, bu yayınların kitapçılarda ve bir sıra yörede satılması yasaklanmakta, bunları dağıtan, yayan işçilere karşı baskı uygulanmakta, gönüllü dağıtıcılar saldırıya uğramakta ve tutuklanmakta, Irak Komünist Partisi yayın organlarına verilen reklamlar kısıtlanmaktadır.

-Irak Komünist Partisi bürolarına karşı baskı uygulanmakta,büroların çalışmaları,buralara girip çıkanlar,telefon konuşmaları izlenmekte,büroların çalışmaları engellenmektedir.

- Ülkede Baas Partisinin emrindeki ve ona bağlı olan demokratik yığın örgütlerinin dışında örgüt kurulması yasaklanmakta,bu örgütlere üye olanlar cezalandırılmaktadır.

- Ordu içinde politik çalışma yasaklanmakta,bu hak yalnız Baas Partisine tanınmaktadır. Emekliye ayrılmış bir subayın,askerin Baas Partisinden başka bir partiye girmesi yasaklanmıştır.Bu yönde politik çalışma gösterenler ölüm cezasıyla tehdit edilmektedir.1968'de kabul edilen ve on yıldır uygulanan bu yasa işçi,köylü,memur,aydın,mühendis olarak çalışan binlerce Irak yurttaşını kapsamakta,büyük kısmının politik yaşamdan geri çekilmesine,veya yurt dışına çıkmasına neden olmaktadır.

- Baas Partisinden ayrılan bir kimsenin başka bir partiye üye olması, yasaklanmakta, bunlar

ve Baas Partisine yeni üye olan bir kimse~~nin~~ eskiden başka bir partiye gizlerse ölüm cezasıyla tehdit edilmektedir.

üye olduğunu ~~gizlemesi ölüm cezasıyla tehdit edilmektedir~~ Ve bugün bu bu yasalar en başta Irak Komünist Partisi sempatizanlarını yalan suçla gerekçe olarak malarla yargılamak için kullanılmaktadır.

- Fabrikalarda, okullarda, atelyelerde, üniversitelerde ve değişik kurumlardaki Baas Partisi örgütleri komünistlerin listelerini çıkarıyor, onlara baskı yapıyor, onları yıldırarak Irak Komünist Partisinden çıkmalarını sağlamaya çalışıyor. Devlet güvenlik organları da bu yolda eylem gösteriyorlar.

- Tanınmış komünistler ve tanınmış ilerici kişiler hükümet organlarından, bakanlıklardan, eğitim, radyo, televizyondaki görevlerinden alınmakta ve kendi yeteneklerine uygun olmayan işlere ve yerlere sürülmektedir.

- Fabrikalarda, işletmelerde, enstitü ve okullarda komünistlere iş verilmektedir, bir tür meslek yasağı uygulanmaktadır.

- Sendikalarda ve diğer yığın örgütlerinde üye olan Komünistlere de

baskı yapılmaktadır.

Ülkede Irak Komünist Partisi yöneticilerine karşı, partiye duyulan güveni sarsmak için geniş bir karalama kampanyası sürdürülmektedir. Bu yolda çeşitli ajanlardan, döneeklerden, komünist adını kullanarak sözümona "çekirdekler" oluşturmaya çalışan kişilerden yararlanılmıya çalışılıyor. Çeşitli ne idüğü belirsiz gruplar çeşitli bildiriler dağıtıyorlar. Ve tüm bunlar Komünist Partisinin, Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerin, dünya komünist hareketinin politikasını karalamak için kullanılıyor.

Böylesi bir kampanya Irak işçi sınıfının, emekçi halkının ulusal kurtuluş hareketine büyük zararlar vermektedir. Bu aynı zamanda Yakın Doğu'da verilen ulusal kurtuluş savaşına da zararlar vermektedir. Bu kampanyanın Yakın Doğu'da emperyalistlerin, siyonistlerin, gericilerin ulusal kurtuluş savaşı veren güçlere karşı saldırıları artırdıkları bir dönem

~~KXX~~ olması bir raslantı değildir.

Türkiye Komünist Partisi, Türkiye komünistleri kardeş Irak Komünist Partisinin, Irak komünistlerinin ulusal kurtuluş, barış, demokrasi ve sosyalizm uğrunda verdikleri yiğitçe savaşımı desteklemektedirler. TKP Irak komünistlerine karşı uygulanan baskıların durdurulmasını, istemekte, ülkenin, halkın mutlu geleceği için verdikleri savaşta dayanışmasını bildirmektedir. Geriicilerin tüm saldırılarına, baskı ve terörüne karşı Irak komünistlerinin ilericilerinin, işçi sınıfı ve emekçi halıknın savaşı utkuyla sonuçlanacaktır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

TTP'nin Sesi

13.1.79 Zey

İzmir'de sıkıyönetimin hemen ardından, 30 Aralık günü Kahramanmaraş'taki faşist kıyımı protesto için demokratik güçler büyük bir devrimci miting yaptılar. İzmir'den bir ~~sinexisinx~~, bu mitingle ilgili olarak mektubunda şöyle yazıyor:

Faşizme geçit veremeyeceğiz!

30 Aralık İzmir mitingi, İzmir'deki tüm ilerici, demokratik güçlerin güç ve eylem birliği yolunda atılmış önemli bir adım oldu. Komünistlerin, parti örgütlerinin birim birim örgütlendiği bu mitinge başta işçi sınıfımızın sendikal örgütleri olmak üzere ~~da~~/TİP, TSİP çizgisindeki demokratik örgütler, Kurtuluş gurubu, Emegin Birliği, Kürt demokrat örgütleri, TÖB-DER, İlerici Gençler Derneği, İlerici Kadınlar Derneği, Türkiye Mimar, Mühendis Odalarına bağlı tüm kuruluşlar ve sol sosyal demokratlarla toplam 53 örgüt, Kahramanmaraşlılar ve emekçi alevi yurttaşlar katıldılar.

Sıkıyönetimin ilanından bu kadar kısa zaman sonra ve bu denli geniş tabanlı, gerçekten yığinsal bir mitingin yapılması sadece komünistlerin değil, tüm anti-faşist güçlerin bir başarısı oldu.

Mitingin hedefi açıktı: Sıkıyönetime hayır! MHP kapansın, Türkeş tutuklansın! Maraş'ın hesabı sorulacaktır! Bunlar ortak belgilerden bazılarıydı. Alanda belirlenen ortak belgilerin dışında hiç kimse belge atmadı. Büyük bir disiplinle ortak belgilere herkes sahip çıktı. Bu da anti-faşist, anti-emperyalist eylem birliklerinde disiplin sağlamanın mümkün olduğunun tüm katılanlarca, kendi deneyleriyle öğrenilmesine yardım etti. En çok yinelenen ve katılım sağlayan belge de bunu doğruluyordu: Yaşasın anti-faşist güçlerin savaş-eylem birliği.

İzmir mitinginde 20 bin dolaylarında işçi, köylü, emekçi, demokrat

yurttaş, sıkıyönetime ve halkımıza dayatılmak istenen askeri faşist diktatörlüğe karşı olan güçlerin kararlı bir birlik ve savaşım azmi içinde olduklarını gösterdiler. Böylece, hem bunalımı, faşist tehlikeyi yenecek alternatifi, yani Ulusal Demokratik güçlerin cephesini yığınca bir çıkışla yaşama geçirmeye çalıştılar, hem de faşizme karşı savaşımın serüvenci, bireysel terörizme dayanan bir platformda değil, yığınlarla bağlı, düzenli, disiplinli, örgütlü bir platformda başarılı olabileceğini bir kez daha kanatladılar. Eylemin disiplini çok önemliydi ve bu başarıldı. Hiçbir provokasyona açık kapı bırakılmadı.

Bu eylem başı çeken gücün kim olduğunu da açıkça gösterdi. Mitingin belkemiği işçilerdi. Madeni Eşya, Gıda ve Lastik iş kollarında çalışan kadınlı erkekli işçi topluluğu, hem sayısal çokluğu, hem de devrimci heyecan ve savaşkanlığı ile özellikle dikkati çekiyordu.

İzmir mitingi, faşizme geçit vermiyecek güçlerin var olduğunu ve hiçbir faşist tehdit karşısında yılmayacaklarının göstergesi oldu.

izmir'den bir devrimci